
26公埼理第 303号 

平成 26年 11月 4日 

会員各位  

公益社団法人 埼玉県理学療法士会 

会 長         清宮清美 

西部ブロック理事  野田 剛 

所沢エリア長  杉浦恵介 

                                 （公文書番号にて公印省略） 

 

平成 26年度第 2回 西部ブロック所沢エリア研修会のご案内 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は当士会の運営に格別なるご高配、ご協力を

賜りまして厚く御礼申し上げます。 

この度、「平成 26 年度第 2 回 西部ブロック所沢エリア研修会」を下記の要領にて開催いたしますので、万

障お繰り合わせの上ご参加頂きますようご案内申し上げます。 

敬具 

― 記 ― 

１）会場日時 

国立障害者リハビリテーションセンター  平成 26年 12月 4日（木） 

19時～21時(受付 18時半～) 

２）内容 

形式  ：  講義形式 

テーマ ：  「PRIME評定を用いて行う実習生教育の試み」 

講師  ：  山田隆介 先生（新座病院 リハビリテーション科 科長代理 理学療法士） 

定員  ：  100名 

対象  ：  会員優先、非会員も可 

参加費 ：  会員：無料、非会員：1000円 

新人教育プログラム単位： 

※新人教育プログラム単位：新人教育プログラム参加中の方は、この研修会参加により「E-1

臨床実習指導方法論」の１単位が与えられます。この単位は、日本理学療法士協会ホーム

ページ上の各会員のマイページ上に自動的に反映されます。  

※本研修会受講では、専門理学療法士ならびに認定理学療法士資格取得および更新に関わる履

修ポイントは取得できません。  

 

３）申し込み方法  

①電子メールでお申し込みください。県士会HPの本研修会案内の項目から参加申し込みファイル

（CSVファイル）をダウンロードし、同じ案内にある参加申し込みファイル記入方法（エクセ

ル・ファイル）を参考に、必要項目をすべて記入し、下記の申込先(埼玉県理学療法士会事務

室)へメールに添付し送付してください。可能な限り、個人単位ではなく施設単位でのお申し

込みをお願いします。必ず件名に「平成26年度西部ブロック所沢エリア研修会への申し込み」

と記載してください。 

  

②新人教育プログラム修了者または会員外の方は①氏名、②ﾌﾘｶﾞﾅ、③所属、④返信に用いる電子

メールアドレスを記入し下記の申込先(埼玉県理学療法士会事務室)に電子メールにてお申し込

み下さい。可能な限り、個人単位ではなく施設単位でのお申し込みをお願いします。必ず件名



に「平成26年度西部ブロック所沢エリア研修会への申し込み」と記載してください。 

※申込み多数の場合は、一施設ごとの参加者を制限させて頂くこともあります。  

※申込期間終了後、受講可能である旨を電子メールにて返信いたします。 

 

 

③申込先 埼玉県理学療法士会事務室  

FAX：０４８－７７３－１２４９  

E-mail：pt-saitama-jimu@kne.biglobe.ne.jp  

 

④申し込み期間  

平成26年11月4日～平成26年11月29日17:00必着 

 

４）交通案内 

・西武新宿線「航空公園駅 東口」又は「新所沢駅 東口」下車 徒歩約１５分 

 航空公園駅、新所沢駅からセンターまで点字誘導ブロックが敷かれています。 

・自家用車もご利用いただけます。駐車場には限りがありますので、乗りあわせてお越しください。 

 

５）お問い合わせ先（申込先ではありませんのでご注意ください）  

東所沢病院 リハビリテーション科 井川俊太郎  

FAX：04-2944-5236 

電子メール： higatoko.reha@gmail.com  

以上 

 


